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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att förbjuda utvinning av gas ur skiffer i Sverige. 

Motivering 

Mot bakgrund av hotet från en klimatkris och den förändring vi står inför i 

energiproduktionen letar många bolag efter nya metoder och källor att utvinna 

energi. En av dessa nya källor där stora exploateringar nu står för dörren är 

skiffergasen som är en fossilgas som utvinns ur berggrund bestående av skif-

fer. På flera håll i landet pågår prospektering, vilket mötts av stora protester i 

berörda områden. 

Skiffergasen beskrivs ibland bedrägligt som en del av lösningen på klimat-

problemen. Det stämmer att skiffergasen förorsakar mindre utsläpp än kol-

kraft vid själva förbränningen men vid utvinningen frigörs metan, som är en 

mer potent om än mer kortlivad växthusgas än koldioxid. Det finns ny forsk-

ning som visar att fossilgasen vid en livscykelanalys kan ha samma eller t o m 

större klimatpåverkan än kol. Det vore oklokt att investera sig fast i en metod 

och infrastruktur i energisektorn som kommer att bidra till stora utsläpp av 

växthusgaser för lång tid framöver. 

Skiffergasen är också problematisk ur fler aspekter. Den metod som an-

vänds för utvinning, s k fracking (hydraulic fracturing), som i korthet går ut 

på att skapa sprickor i berggrunden och pumpa ner stora mängder vatten 

blandat med sand och kemikalier. Metoden innebär påtagliga risker för kon-

taminering av grundvatten och mark samt läckor av miljöskadliga kemikalier. 

Metoden är inte sedan tidigare använd i Sverige varför riskerna är oöverskåd-

liga. 

Förslag till ett svenskt förbud mot skiffergasutvinning har tidigare behand-

lats i näringsutskottet. I betänkandet ”Mineralpolitiska frågor” 
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(2012/13:NU14) konstaterade utskottet att frågan diskuteras inom EU som 

utskottet inte ville föregripa. Jag menar dock att Sverige med enkelhet kan 

fatta ett sådant beslut utan att intervenera i processer som ligger inom ramen 

för internationella samarbeten. Sverige skulle dessutom inte vara ensamt om 

detta; i Bulgarien och Frankrike är förbud redan infört eller på väg att införas 

och flera andra länder diskuterar just nu förbud eller moratorium. 

Det kan inte anses motiverat att ta riskerna med fracking för att utvinna 

fossil energi då det inte saknas alternativa förnyelsebara energikällor för att 

tillgodose det samhälleliga behovet av energi. Dessutom skulle en sådan ut-

veckling försvåra möjligheterna att nå våra klimatmål. Med hänvisning till 

såväl klimatmålen som försiktighetsprincipen bör utvinning av gas ur skiffer 

därför förbjudas. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Sara Karlsson (S)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

